
Contacto

Teléfono 981797001
Fax 981797035
Correo Electrónico 
contratacion@concellodepaderne.com

Dirección Postal

Lg. Consistorio
(15314) Paderne España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/C002/000012 PLAYAS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-07-2023 a
las 13:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Paderne
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VoPVgJauTkoBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Limpieza de playas 2023

Valor estimado del contrato 14.999 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.148,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.999 EUR.

Clasificación CPV
90000000 - Servicios de alcantarillado, basura, limpieza y medio ambiente.

Plazo de Ejecución
30 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

- Adjudicar la contratación de LIMPEZA DE PLAYAS PADERNE 2023 a la mejor
oferta presentada que corresponde a la empresa VAZQUEZ GARZÓN S.L. con un Precio sin IVA: 14.600,00 € Euros. e
Impuesto sobre el valor añadido (IVA) Porcentaje :21%.Importe: 3.066,00 euros .- TOTAL (A+B): 17.666,00 EUROS, con
un plazo de ejecución hasta el 31 de octubre de 2023 con las condiciones previstas en la RESOLUCIÓN DE
PRESIDENCIA NÚMERO 2023/25710, DO 28 DE XUÑO, POR LA QUE SE APRUEBA LA CONCESIÓN DEFINITIVA DE
SUBVENCIONES CORRESPONDIENTES AL PROGRAMA MA100: SUBVENCIONES A CONCELLOS PARA LIMPIEZA
DE PLAYAS MARÍTIMAS EN EL 2023 de la Diputación Provincial de A Coruña.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VoPVgJauTkoBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 14.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.999 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VAZQUEZ GARZÓN S.L.
NIF B15734478
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.666 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 28/07/2023
Plazo de Formalización Del 28/07/2023 al 28/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/07/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2023 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 13/07/2023 a las 00:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4c60e3c6-b85c-4468-84ce-a97ddc44e363


Lugar

Dirección Postal

Consistorio 10
(15314) PADERNE España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/07/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

plazo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w4yyhtJUzSLi0Kd 8%2Brcp6w%3D%3D

ID 0000011391210 |  2023-009398 | Fri, 28 Jul 2023 13:01:37:573 CEST 16011563128547161915824228780041771401UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w4yyhtJUzSLi0Kd8%2Brcp6w%3D%3D

